監察院社會福利及衛生環境、外交及國防委員會第 6 屆第 3

次聯席會議紀錄

時　間：中華民國 113 年 3 月 20 日(星期三) 下午 4 時 12 分

地　點：第 1 會議室

出席委員：王幼玲、王榮璋、林文程、紀惠容、范巽綠、浦

忠成、張菊芳、陳景峻、葉宜津、趙永清、蔡崇

義、蕭自佑、賴鼎銘、鴻義章、蘇麗瓊

列席委員：王美玉、王麗珍、林國明、林盛豐、郭文東、葉

大華、賴振昌

請假委員：林郁容

主　　席：蘇麗瓊(召集人林郁容委員請假，由出席委員互推

蘇麗瓊委員擔任主席)

主任秘書：施貞仰、林明輝

紀　　錄：林秀珍

　　甲、報告事項

一、宣讀上次會議紀錄。（紀錄印附）

決定：確定。

　　乙、討論事項

社國紀-1

一、環境部、國防部函復，據審計部 110 年度中央政府總決

算審核報告，環保署為管理土壤及地下水污染整治，已

於系統建置代為支應費用求償案件，惟長年來未能掌握

求償案件之進度及成效，另地方政府未提報污染控制計

畫並進行整治，致部分土地控制場址列管長達 10 餘年，

未能完成整治；以及國防部陸軍司令部辦理營區放流水

檢測項目、污水處理及檢驗等未臻周全案之辦理情形。

(112 社調 14)提請 討論案。

決議：抄核簽意見三，分別函請環境部及國防部定期於

每年 2 月 28 日前，就本院調查意見意旨及所復內

容相關檢討改進措施，將前一年度具體執行內容、

成果、統計數據、督導管理及續處作為等，函復

本院。

散會：下午 4 時 13 分

　　　　　　　　　　　主　　席： 蘇麗瓊

社國紀-2